
Tisknuto: 03.06.2024  09:42

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Daňová soustava České republiky 1
KFP/DSCR1  / 3

Pracoviště / Zkratka KFP / DSCR1
Název Daňová soustava České republiky 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
9 / - 4 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KSP/DSCR1
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenta se základními principy daňové teorie.Dále pak přiblížit studentovi daňovou praxi. Student by měl být schopen
vypočítat daňovou povinnost u daně z příjmu a daně z přidané hodnoty. Rovněž se v tomtokurzu student seznámí s problematikou
blízkou daním - s účetnictvím, auditem a oceňováním podniků.

Požadavky na studenta

zkouška (ústní)

Obsah

1. Daň a její konstrukce
2. Daňový systém ČR
3. Daně přímé
4. Daně nepřímé
5. Smlouvy o zamezení dvojího zdanění

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Ing. Josef Nocar (100%)•  Garanti:
Ing. Josef Nocar (100%)•  Přednášející:

Literatura

Kubátová, Květa. Daňová teorie : úvod do problematiky. Vyd. 1. Praha ASPI, 2005. ISBN 80-7357-
092-0.

•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  09:42



Strana: 2 / 3

Vančurová, A. a kol. Daňový systém 2008 aneb Učebnice daňového práva. VOX, 2008.•  Základní:
Jánošíková, Petra; Mrkývka, Petr. Finanční a daňové právo. 2. aktualizované a doplněné vydání.
2016. ISBN 978-80-7380-639-2.

•  Základní:

Zákonná úprava - zejména zákon o daních z příjmů a dani z přidané hodnoty.•  Základní:
Jánošíková, P.- Mrkývka, P. - Tomažič, I. Finanční a daňové právo. Plzeň, 2009.•  Rozšiřující:
Bakeš a spol. Finanční právo.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 52
Kontaktní výuka 26

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znát základy finančního práva a finanční vědy

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

popsat základní finančněprávní instituty; používat s porozuměním odborný jazyk; vytvářet hypotézy, navrhovat postupné
kroky, zvažovat využití různých postupů při řešení problému

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně shrnou názory ostatních členů týmu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s diskusí,

Přednáška s aktivizací studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

vysvětlit základní pojmy daňové teorie a tvorbu základu daně z příjmu a daně z přidané hodnoty

definovat základní zásady daňového řízení

popsat základní funkce účetnictví, auditu, oceňování a jejich vazbu na daňové řízení

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

zhodnotit a rozdělit daňovou soustavu ČR

být schopen vypočítat daňovou povinnost u daně z příjmů a daně z přidané hodnoty

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  09:42



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializační
projekty

Magisterský Prezenční Aplikované otázky
finančního práva

1 2023 Povinné A 3 ZS2019

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo a právní věda 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
dovednostní

B 3 ZS19

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B ZS13

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B ZS14

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B ZS11

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 3 ZS18

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 3 ZS17

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 3 ZS15

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 3 ZS16

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B ZS10

Veřejná správa Navazující Prezenční Veřejná správa 1 2023 Výběrové
předměty

C 1 ZS19

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  09:42


